
Strategisk trafik- og mobilitetsplanlægger

Brænder du for at arbejde strategisk med trafik- og mobilitetsløsninger? Drømmer du om at få
indflydelse på, hvordan en kommune udvikler sig og om at skabe sammenhæng og arbejde
tværfagligt? Er du frisk på nye spændende opgaver? Så har vi jobbet til dig i Tønder Kommune.
Vi tilbyder en unik mulighed for dig som Strategisk trafik- og mobilitetsplanlægger, der ønsker at
være med til at forme fremtiden for et område rig på natur og kultur. Du får chancen for at bidrage
til den strategiske planlægning inden for trafik- og mobilitetsområdet og bringe din faglighed i spil i
tæt samspil med dine kolleger.
Som en del af afdelingen Plan, Land- og Byudvikling kan du være med at sætte dit præg på
udviklingen af vores område, som præges af mange udviklingstiltag. Jobbet byder på en bred vifte
af opgaver, som vi kan tilpasse dine kompetencer og interessefelter, og som kan løfte vores
indsats, så vi fortsat kan udvikle os, og så Tønder Kommune derved forbliver et attraktivt sted at
bo, leve og gæste.
Om jobbet
Du skal være parat til at tage en dynamisk og udfordrende rolle, der kræver både teknisk viden og
politisk indsigt, men også en rolle, der tilbyder dig mulighed for at gøre en reel forskel for vores
område og del af Danmark.
Dine opgaver omfatter en lang række forskelligartede opgaver. Vi står lige nu overfor at udarbejde
en ny mobilitetsplan i samarbejde med en rådgiver, og derudover vil der være opgaver, der
omhandler trafiksikkerhedsprojekter, cykelstiplanlægning, trafiktællinger og trafiksikkerhed,
opfølgning på trafikplaner, puljeansøgninger, planlægning og udvikling af infrastruktur inkl.
inddragelse af interessenter og forberedelse af politiske sager samt kampagner. 
Du kommer til at arbejde tæt sammen med en kollega inden for området, og en erfaren kollega vil
arbejde i det lille team frem til foråret 2026.
Afdelingen er derudover involveret i en bred vifte af spændende projekter, som kræver
planlægning. Der er større projekter for vedvarende energianlæg, større byggerier for
turismeudvikling, som kræver revideret planlægning, samt en løbende udvikling af
trafikinfrastrukturen. Mange af disse projekter vil du på den ene eller anden måde blive involveret i.
Kvalifikationer
Vi forestiller os, at du har en uddannelsesmæssig baggrund, som matcher opgaverne, for eksempel
ingeniør, teknisk designer eller byplanlægger med specialisering i trafik eller transport,
samfundsvidenskab med specialisering i mobilitet og transport eller noget helt andet.
Din uddannelsesbaggrund betyder noget, men din praktiske erfaring og evnen til at omsætte teori til
praksis samt din personlighed tæller mindst lige så meget.
Som person 

har du god energi og gåpåmod til at sætte dig ind i arbejdsgange og processer. Du bliver en

værdsat sparringspartner for dine kolleger, du er både produktiv og effektiv, og du får løst de

komplekse opgaver - i tæt samspil med kollegaer og udviklere. 

●

kan du arbejde selvstændigt og håndtere flere opgaver samtidigt, alt imens du bevarer

overblikket og sans for detaljen.

●

har du har en positiv indstilling og evnen til at samarbejde på tværs af afdelinger. ●

har du stærke kommunikationsevner og er i stand til at opbygge og vedligeholde relationer. ●

er du omhyggelig og ansvarsbevidst, da kvaliteten af vores arbejde er af stor betydning for

både borgere og erhvervslivet i Tønder Kommune.

●

Vi tilbyder dig
Vi tilbyder dig et attraktivt job, hvor vi forventer, at du som medarbejder bidrager til fællesskabet og
værdiskabelsen. Du får mulighed for at udfolde dit potentiale i et stærkt team, med en stor grad af
frihed under ansvar og mulighed for både faglige og personlige udfordringer. Du bliver en del af et
stærkt fællesskab med en uformel omgangstone, præget af hjælpsomhed og humor. Vi har en god
sparring omkring opgaverne, både i egen afdeling, med andre afdelinger og med
rådgivere/udviklere, hvilket er en forudsætning for de gode løsninger.
Vi sætter pris på, at den enkelte medarbejder tager del i ansvaret for, at vores arbejdsmiljø og
resultater skaber værdi for alle. Vi har fleksible arbejdstider, og vi understøtter en balance mellem
arbejde og privatliv. Der er mulighed for hjemmearbejde i det omfang, det er foreneligt med de
opgaver, som skal løses –  hvor der dog også er fokus på det tværfaglige og samarbejdende i
denne opgavefunktion.
Send din ansøgning, så vi har den senest søndag den 17. august 2025. Vi forventer at holde
samtaler i uge 35.
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst.
Lyder det for noget som dig, så tøv ikke med at kontakte afdelingsleder Karsten Hagel Jensen på
tlf. 20 42 19 89.
Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men vær opmærksom på, at



kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter. Alle oplysninger vil blive
behandlet fortroligt og i overensstemmelse med regler for beskyttelse af personfølsomme
oplysninger, og vi opfordrer alle kvalificerede ansøgere, uanset alder, køn, religion eller etnisk
tilhørsforhold til at søge stillingen.
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